
Otras Disposiciones

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN,  
UNIVERSIDADES E INVESTIGACIÓN

5315

ORDEN de 31 de agosto de 2009, de la Consejera de 
Educación, Universidades e Investigación, de modi-
ficación de la Orden, por la que se resuelve la sus-
cripción y renovación de Conciertos Educativos para 
los cursos escolares 2008-2009, 2009-2010, 2010-
2011, 2011-2012, y la concertación para el curso 
escolar 2008-2009.

La Orden de 14 de mayo de 2008 convocaba la sus-
cripción y renovación de Conciertos Educativos a partir 
del curso escolar 2008-2009, de conformidad con lo 
dispuesto en el Decreto 293/1987, de 8 de septiembre.

Habiéndose recibido de la Delegación Territorial de 
Gipuzkoa propuesta de modificación de la planificación 
de varios centros como consecuencia de las modifica-
ciones de las autorizaciones, y de acuerdo con el artícu-
lo 24.2.b) del Decreto 155/1993, de 1 de junio, sobre el 
Boletín Oficial del País Vasco, se procede a efectuar su 
modificación mediante la presente Orden.

RESUELVO:

Modificar el anexo I de la Orden de 17 de septiembre 
de 2008, del Consejero de Educación, Universidades e 
Investigación, por la que se resuelve la suscripción y re-
novación de Conciertos Educativos para los cursos esco-
lares 2008-2009, 2009-2010, 2010-2011 y 2011-2012, 
y la concertación para el curso escolar 2008-2009.

En Vitoria-Gasteiz, a 31 de agosto de 2009.
La Consejera de Educación, Universidades e Investigación,
MARÍA ISABEL CELAÁ DIÉGUEZ.

Bestelako Xedapenak

HEZKUNTZA, UNIBERTSITATE  
ETA IKERKETA SAILA

5315

AGINDUA, 2009ko abuztuaren 31koa, Hezkuntza, 
Unibertsitate eta Ikerketako sailburuarena, 2008-
2009, 2009-2010, 2010-2011 eta 2011-2012 ikas-
turteetarako hezkuntza-itunak izenpetu eta berrizta-
tzea eta 2008-2009 ikasturteko ituna ebazten dituen 
Agindua aldatzen duena.

2008ko maiatzaren 14ko Aginduak 2008-2009 
ikasturtetik aurrerako hezkuntza-itunak izenpetu eta 
berritzeko deia egiten zuen, irailaren 8ko 293/1987 
Dekretuan ezarritakoaren arabera.

Baimenek izan dituzten aldaketen ondorioz Gipuz-
koako Lurralde Ordezkaritzatik zenbait ikastetxeren 
plangintza aldatzeko proposamena jaso denez, eta ekai-
naren 1eko 155/1993 Dekretuak, Euskal Herriko Agin-
taritzaren Aldizkariari buruzkoak, 24.2.b) artikuluan 
ezarritakoarekin bat, aldaketa horiek agindu honen 
bidez egingo dira.

EBATZI DUT:

Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketako sailburuak, 
2008-2009, 2009-2010, 2010-2011 eta 2011-2012 
ikasturteetarako hezkuntza-itunak izenpetu eta be-
rriztatzea eta 2008-2009 ikasturteko ituna ebazteko, 
2008ko irailaren 17an eman zuen Aginduaren I. erans-
kina aldatzea.

Vitoria-Gasteiz, 2009ko abuztuaren 31.
Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketako sailburua,
MARÍA ISABEL CELAÁ DIÉGUEZ.

EHAA - 2009ko urriak 1, osteguna  •  N.º 189 ZK.  •  BOPV - jueves 1 de octubre de 2009

2009/5315 • (1/7)



H
on

ak
o 

ha
u 

es
at

en
 d

ue
n 

le
ku

an
:

I.
 E

R
A

N
SK

IN
A

G
IP

U
Z

K
O

A

H
er

ria
Ik

as
te

tx
ea

re
n 

ize
na

M
ai

la
Iz

en
a

Ta
ld

ea
k

20
08

/0
9

20
09

/1
0

20
10

/1
1

20
11

/1
2

Ar
ra

sa
te

/M
on

dr
ag

on
C

PE
IP

S 
Sa

n 
Fr

an
tz

isk
o 

X
ab

ie
r H

LB
H

IP
H

au
r-

H
ez

ku
nt

za
 (2

. z
ik

lo
a)

H
au

r H
ez

ku
nt

za
9

9
9

9

Le
he

n 
H

ez
ku

nt
za

Le
he

n 
he

zk
un

tz
a

23
23

23
23

D
BH

 1
. Z

ik
lo

a
D

er
rig

or
re

zk
o 

Bi
ga

rr
en

 H
ez

ku
nt

za
,  

1.
 

zik
lo

a
5

6
6

6

D
BH

 2
. z

ik
lo

a
D

er
rig

or
re

zk
o 

Bi
ga

rr
en

 H
ez

ku
nt

za
,  

2.
 

zik
lo

a
7

5
5

6

H
er

ria
Ik

as
te

tx
ea

re
n 

ize
na

M
ai

la
Iz

en
a

Ta
ld

ea
k

20
08

/0
9

20
09

/1
0

20
10

/1
1

20
11

/1
2

Ar
ra

sa
te

/M
on

dr
ag

on
C

PE
IP

S 
Sa

n 
V

ia
to

r H
LB

H
IP

H
au

r-
H

ez
ku

nt
za

 (2
. z

ik
lo

a)
H

au
r H

ez
ku

nt
za

3
3

3
3

Le
he

n 
H

ez
ku

nt
za

Le
he

n 
he

zk
un

tz
a

12
12

12
12

D
BH

 1
. z

ik
lo

a
D

er
rig

or
re

zk
o 

Bi
ga

rr
en

 H
ez

ku
nt

za
,  

1.
 

zik
lo

a
4

4
4

4

D
BH

 2
. z

ik
lo

a
D

er
rig

or
re

zk
o 

Bi
ga

rr
en

 H
ez

ku
nt

za
,  

2.
 

zik
lo

a
4

4
4

4

EHAA - 2009ko urriak 1, osteguna  •  N.º 189 ZK.  •  BOPV - jueves 1 de octubre de 2009

2009/5315 • (2/7)



H
er

ria
Ik

as
te

tx
ea

re
n 

ize
na

M
ai

la
Iz

en
a

Ta
ld

ea
k

20
08

/0
9

20
09

/1
0

20
10

/1
1

20
11

/1
2

Ir
un

.
C

PE
IP

 L
a 

Sa
lle

 H
LH

IP
H

au
r H

ez
ku

nt
za

 (2
. z

ik
lo

a)
H

au
r-

H
ez

ku
nt

za
6

6
6

6

Le
he

n 
H

ez
ku

nt
za

Le
he

n 
he

zk
un

tz
a

12
12

12
12

H
er

ria
Ik

as
te

tx
ea

re
n 

ize
na

M
ai

la
Iz

en
a

Ta
ld

ea
k

20
08

/0
9

20
09

/1
0

20
10

/1
1

20
11

/1
2

Ir
un

.
C

PE
S 

Ir
un

go
 L

a 
Sa

lle
 B

H
IP

D
BH

 1
. z

ik
lo

a
D

er
rig

or
re

zk
o 

Bi
ga

rr
en

 H
ez

ku
nt

za
,  

1.
 

zik
lo

a
6

6
6

6

D
BH

 2
. z

ik
lo

a
D

er
rig

or
re

zk
o 

Bi
ga

rr
en

 H
ez

ku
nt

za
,  

2.
 

zik
lo

a
6

6
6

6

H
on

ak
o 

ha
u 

es
an

 b
eh

ar
 d

u:

I.
 E

R
A

N
SK

IN
A

G
IP

U
Z

K
O

A
Ta

ld
ea

k

H
er

ria
Ik

as
te

tx
ea

re
n 

ize
na

M
ai

la
Iz

en
a

Ta
ld

ea
k

20
08

/0
9

20
09

/1
0

20
10

/1
1

20
11

/1
2

Ar
ra

sa
te

/M
on

dr
ag

on
C

PE
IP

S 
Sa

n 
Fr

an
tz

isk
o 

X
ab

ie
r H

LB
H

IP
H

au
r H

ez
ku

nt
za

 (2
. z

ik
lo

a)
H

au
r-

H
ez

ku
nt

za
9

9
9

9

Le
he

n 
H

ez
ku

nt
za

Le
he

n 
he

zk
un

tz
a

23
23

23
23

EHAA - 2009ko urriak 1, osteguna  •  N.º 189 ZK.  •  BOPV - jueves 1 de octubre de 2009

2009/5315 • (3/7)



H
er

ria
Ik

as
te

tx
ea

re
n 

ize
na

M
ai

la
Iz

en
a

Ta
ld

ea
k

20
08

/0
9

20
09

/1
0

20
10

/1
1

20
11

/1
2

Ar
ra

sa
te

/M
on

dr
ag

on
C

PE
IP

S 
Sa

n 
V

ia
to

r H
LB

H
IP

H
au

r H
ez

ku
nt

za
 (2

. z
ik

lo
a)

H
au

r-
H

ez
ku

nt
za

3
3

3
3

Le
he

n 
H

ez
ku

nt
za

Le
he

n 
he

zk
un

tz
a

12
12

12
12

D
BH

 1
. z

ik
lo

a
D

er
rig

or
re

zk
o 

Bi
ga

rr
en

 H
ez

ku
nt

za
,  

1.
 

zik
lo

a
4

10
10

10

D
BH

 2
. z

ik
lo

a
D

er
rig

or
re

zk
o 

Bi
ga

rr
en

 H
ez

ku
nt

za
,  

2.
 

zik
lo

a
4

9
9

10

H
er

ria
Ik

as
te

tx
ea

re
n 

ize
na

M
ai

la
Iz

en
a

Ta
ld

ea
k

20
08

/0
9

20
09

/1
0

20
10

/1
1

20
11

/1
2

Ir
un

.
C

PE
IP

 L
a 

Sa
lle

 H
LH

IP
H

au
r H

ez
ku

nt
za

 (2
. z

ik
lo

a)
H

au
r-

H
ez

ku
nt

za
6

0
0

0

Le
he

n 
H

ez
ku

nt
za

Le
he

n 
he

zk
un

tz
a

12
0

0
0

H
er

ria
Ik

as
te

tx
ea

re
n 

ize
na

M
ai

la
Iz

en
a

Ta
ld

ea
k

20
08

/0
9

20
09

/1
0

20
10

/1
1

20
11

/1
2

Ir
un

.
C

PE
S 

Ir
un

go
 L

a 
Sa

lle
 B

H
IP

H
au

r H
ez

ku
nt

za
 (2

. z
ik

lo
a)

H
au

r-
H

ez
ku

nt
za

0
6

6
6

Le
he

n 
H

ez
ku

nt
za

Le
he

n 
he

zk
un

tz
a

0
12

12
12

D
BH

 1
. z

ik
lo

a
D

er
rig

or
re

zk
o 

Bi
ga

rr
en

 H
ez

ku
nt

za
,  

1.
 

zik
lo

a
6

6
6

6

D
BH

 2
. z

ik
lo

a
D

er
rig

or
re

zk
o 

Bi
ga

rr
en

 H
ez

ku
nt

za
,  

2.
 

zik
lo

a
6

6
6

6

EHAA - 2009ko urriak 1, osteguna  •  N.º 189 ZK.  •  BOPV - jueves 1 de octubre de 2009

2009/5315 • (4/7)



D
on

de
 d

ic
e:

A
N

E
XO

 I

G
IP

U
Z

K
O

A

Lo
ca

lid
ad

N
om

br
e d

el 
C

en
tro

N
iv

el
D

en
om

in
ac

ió
n

G
ru

po
s

20
08

/0
9

20
09

/1
0

20
10

/1
1

20
11

/1
2

Ar
ra

sa
te

/M
on

dr
ag

ón
C

PE
IP

S 
Sa

n 
Fr

an
tz

isk
o 

Xa
bi

er
 H

LB
H

IP
E.

In
fa

nt
il 

(2
.º 

C
icl

o)
Ed

uc
ac

ió
n 

In
fa

nt
il

9
9

9
9

E.
Pr

im
ar

ia
Ed

uc
ac

io
n 

Pr
im

ar
ia

23
23

23
23

E.
S.

O
. 1

 ci
clo

Ed
uc

ac
io

n 
Se

cu
nd

ar
ia

 O
bl

ig
at

or
ia

 1
.º 

cic
lo

5
6

6
6

E.
S.

O
. 2

 ci
clo

Ed
uc

ac
io

n 
Se

cu
nd

ar
ia

 O
bl

ig
at

or
ia

 2
.º 

cic
lo

7
5

5
6

Lo
ca

lid
ad

N
om

br
e d

el 
C

en
tro

N
iv

el
D

en
om

in
ac

ió
n

G
ru

po
s

20
08

/0
9

20
09

/1
0

20
10

/1
1

20
11

/1
2

Ar
ra

sa
te

/M
on

dr
ag

ón
C

PE
IP

S 
Sa

n 
Vi

at
or

 H
LB

H
IP

E.
In

fa
nt

il 
(2

.º 
C

icl
o)

Ed
uc

ac
ió

n 
In

fa
nt

il
3

3
3

3

E.
Pr

im
ar

ia
Ed

uc
ac

io
n 

Pr
im

ar
ia

12
12

12
12

E.
S.

O
. 1

 ci
clo

Ed
uc

ac
io

n 
Se

cu
nd

ar
ia

 O
bl

ig
at

or
ia

 1
.º 

cic
lo

4
4

4
4

E.
S.

O
. 2

 ci
clo

Ed
uc

ac
io

n 
Se

cu
nd

ar
ia

 O
bl

ig
at

or
ia

 2
.º 

cic
lo

4
4

4
4

EHAA - 2009ko urriak 1, osteguna  •  N.º 189 ZK.  •  BOPV - jueves 1 de octubre de 2009

2009/5315 • (5/7)



Lo
ca

lid
ad

N
om

br
e d

el 
C

en
tro

N
iv

el
D

en
om

in
ac

ió
n

G
ru

po
s

20
08

/0
9

20
09

/1
0

20
10

/1
1

20
11

/1
2

Ir
un

C
PE

IP
 L

a 
Sa

lle
 H

LH
IP

E.
In

fa
nt

il 
(2

.º 
cic

lo
)

Ed
uc

ac
io

n 
In

fa
nt

il
6

6
6

6

E.
Pr

im
ar

ia
Ed

uc
ac

io
n 

Pr
im

ar
ia

12
12

12
12

Lo
ca

lid
ad

N
om

br
e d

el 
C

en
tro

N
iv

el
D

en
om

in
ac

ió
n

G
ru

po
s

20
08

/0
9

20
09

/1
0

20
10

/1
1

20
11

/1
2

Ir
un

C
PE

S 
Ir

un
go

 L
a 

Sa
lle

 B
H

IP
E.

S.
O

. 1
 c

ic
lo

Ed
uc

ac
io

n 
Se

cu
nd

ar
ia

 O
bl

ig
at

or
ia

 1
.º

 
ci

cl
o

6
6

6
6

E.
S.

O
. 2

 c
ic

lo
Ed

uc
ac

io
n 

Se
cu

nd
ar

ia
 O

bl
ig

at
or

ia
 2

.º
 

ci
cl

o
6

6
6

6

D
eb

e 
de

ci
r:

A
N

E
XO

 I

G
IP

U
Z

K
O

A
G

ru
po

s

Lo
ca

lid
ad

N
om

br
e d

el 
C

en
tro

N
iv

el
D

en
om

in
ac

ió
n

G
ru

po
s

20
08

/0
9

20
09

/1
0

20
10

/1
1

20
11

/1
2

Ar
ra

sa
te

/M
on

dr
ag

ón
C

PE
IP

S 
Sa

n 
Fr

an
tz

isk
o 

Xa
bi

er
 H

LB
H

IP
E.

In
fa

nt
il 

(2
.º 

cic
lo

)
Ed

uc
ac

io
n 

In
fa

nt
il

9
9

9
9

E.
Pr

im
ar

ia
Ed

uc
ac

io
n 

Pr
im

ar
ia

23
23

23
23

EHAA - 2009ko urriak 1, osteguna  •  N.º 189 ZK.  •  BOPV - jueves 1 de octubre de 2009

2009/5315 • (6/7)



Lo
ca

lid
ad

N
om

br
e d

el 
C

en
tro

N
iv

el
D

en
om

in
ac

ió
n

G
ru

po
s

20
08

/0
9

20
09

/1
0

20
10

/1
1

20
11

/1
2

Ar
ra

sa
te

/M
on

dr
ag

ón
C

PE
IP

S 
Sa

n 
Vi

at
or

 H
LB

H
IP

E.
In

fa
nt

il 
(2

.º 
cic

lo
)

Ed
uc

ac
io

n 
In

fa
nt

il
3

3
3

3

E.
Pr

im
ar

ia
Ed

uc
ac

io
n 

Pr
im

ar
ia

12
12

12
12

E.
S.

O
. 1

 ci
clo

Ed
uc

ac
io

n 
Se

cu
nd

ar
ia

 O
bl

ig
at

or
ia

 1
.º 

cic
lo

4
10

10
10

E.
S.

O
. 2

 ci
clo

Ed
uc

ac
io

n 
Se

cu
nd

ar
ia

 O
bl

ig
at

or
ia

 2
.º 

cic
lo

4
9

9
10

Lo
ca

lid
ad

N
om

br
e d

el 
C

en
tro

N
iv

el
D

en
om

in
ac

ió
n

G
ru

po
s

20
08

/0
9

20
09

/1
0

20
10

/1
1

20
11

/1
2

Ir
un

C
PE

IP
 L

a 
Sa

lle
 H

LH
IP

E.
In

fa
nt

il 
(2

.º 
cic

lo
)

Ed
uc

ac
io

n 
In

fa
nt

il
6

0
0

0

E.
Pr

im
ar

ia
Ed

uc
ac

io
n 

Pr
im

ar
ia

12
0

0
0

Lo
ca

lid
ad

N
om

br
e d

el 
C

en
tro

N
iv

el
D

en
om

in
ac

ió
n

G
ru

po
s

20
08

/0
9

20
09

/1
0

20
10

/1
1

20
11

/1
2

Ir
un

C
PE

S 
Ir

un
go

 L
a 

Sa
lle

 B
H

IP
E.

In
fa

nt
il 

(2
.º 

cic
lo

)
Ed

uc
ac

io
n 

In
fa

nt
il

0
6

6
6

E.
Pr

im
ar

ia
Ed

uc
ac

io
n 

Pr
im

ar
ia

0
12

12
12

E.
S.

O
. 1

 ci
clo

Ed
uc

ac
io

n 
Se

cu
nd

ar
ia

 O
bl

ig
at

or
ia

 1
.º 

cic
lo

6
6

6
6

E.
S.

O
. 2

 ci
clo

Ed
uc

ac
io

n 
Se

cu
nd

ar
ia

 O
bl

ig
at

or
ia

 2
.º 

cic
lo

6
6

6
6

EHAA - 2009ko urriak 1, osteguna  •  N.º 189 ZK.  •  BOPV - jueves 1 de octubre de 2009

2009/5315 • (7/7)


